
UCHWAŁA NR XXV.285.2021 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 22 kwietnia 2021 r. 

 

w sprawie likwidacji Przedszkola Samorządowego w Ostrówku 

 

Na podstawie art. 89 ust. 1,w związku z art. 29 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r., poz. 910 z późn. zm.) oraz art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., poz.713 z późn. zm.) po 

uzyskaniu pozytywnej opinii Mazowieckiego Kuratora Oświaty, uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Z dniem 31 sierpnia 2021 r. likwiduje się Przedszkole Samorządowe w Ostrówku, z siedzibą 

ul. Warszawska 2, 05-205 Klembów.  

 

§ 2. 

Dzieciom uczęszczającym do przedszkola zapewnia się od 1 września 2021 r. możliwość 

wychowania i opieki w oddziałach przedszkolnych w Szkole Podstawowej im. Polskiej 

Organizacji Wojskowej w Ostrówku, z siedzibą ul. Warszawska 2, 05-205 Klembów.  

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym     

Województwa Mazowieckiego. 

  

                                                                                                                    Przewodniczący 

                                                                                                                        Rady Gminy 

                                                                                                                  

                                                                                                                   /-/ Michał Wąsik                                                 

     

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r., poz. 910) przedszkole 

samorządowe, może być zlikwidowane z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący, po 

zapewnieniu przez ten organ wychowankom możliwości kontynuowania opieki i wychowania 

w innej placówce. Przedszkole samorządowe może być zlikwidowane po uzyskaniu 

pozytywnej opinii kuratora oświaty. 

Gmina Klembów, rozpoczynając procedurę likwidacji Przedszkola Samorządowego                      

w Ostrówku wypełniła dyspozycje art. 89 ustawy prawo oświatowe poprzez niżej wymienione 

działania: 

1. Podjęcie przez Radę Gminy Klembów Uchwały nr XXIII.266.2021 z dnia 01.02.2021 r.       

w sprawie zamiaru likwidacji Przedszkola Samorządowego w Ostrówku. 

2. Rada Rodziców Zespołu Szkół w Ostrówku przedstawiła pisemne stanowisko w sprawie 

likwidacji, wyrażając pozytywną opinię. 

3. Powiadomiono wszystkich rodziców dzieci o zamiarze likwidacji Przedszkola 

Samorządowego w Ostrówku z końcem roku szkolnego 2020/2021. 

4. Wystąpienie o opinię do Związku Nauczycielstwa Polskiego - Zarząd Oddziału w 

Wołominie. ZNP nie wniósł żadnych uwag i zastrzeżeń do uchwały w sprawie zamiaru 

likwidacji Przedszkola Samorządowego w Ostrówku.  

5. Wystąpienie do Mazowieckiego Kuratora Oświaty o wydanie opinii w sprawie zamiaru 

likwidacji przedszkola. Mazowiecki Kurator Oświaty postanowieniem z dnia 16 marca 

2021 r. - pismo Nr KOG.542.21.2021.GM - wyraził pozytywną opinię w sprawie likwidacji 

z dniem 31 sierpnia 2021 r. Przedszkola Samorządowego w Ostrówku.  

 

Decyzja o likwidacji Przedszkola Samorządowego w Ostrówku, wynika ze zmian ustawy z 

dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, która umożliwia pozostawienie oddziałów 

przedszkolnych zorganizowanych w szkole podstawowej w strukturze systemu oświaty.   

Głównym celem podjęcia uchwały w sprawie likwidacji Przedszkola Samorządowego                  

w Ostrówku jest uporządkowanie struktury organizacyjnej szkoły i zebranie wszystkich 

oddziałów przedszkolnych przy jednej placówce. Obecnie liczebność oddziałów kształtuje się 

następująco: 

- w Przedszkolu Samorządowym w Ostrówku – 3 oddziały  

- w Szkole Podstawowej w Ostrówku – 2 oddziały 

Po likwidacji Przedszkola Samorządowego w Ostrówku, utworzy się 5 oddziałów 

przedszkolnych przy Szkole Podstawowej w Ostrówku. Zatem zapewnia się dzieciom 

przedszkolnym od 1 września 2021 r. możliwość wychowania i opieki w oddziałach 

przedszkolnych w Szkole Podstawowej im. Polskiej Organizacji Wojskowej w Ostrówku. 

Jednocześnie warunki lokalowe, godziny pracy, zatrudnienie, kryteria naboru nie ulegną 

zmianie.  

Likwidacja Przedszkola Samorządowego w Ostrówku i „wcielenie” jego oddziałów w 

struktury Szkoły Podstawowej w Ostrówku, ułatwi pracę również w innych drobniejszych 

kwestiach zarządzania szkołą, jak np. tworzenia arkusza organizacyjnego szkoły, uzupełnienie 

danych do Systemu Informacji Oświatowej, itd.  

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty podjęcie uchwały jest zasadne 


